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PERFIL DE LOS ASISTENTES

Superficie del evento:
(Incluyendo piso de exposición, área de Congreso,
Programa Técnico y área de Comida).4,907 m2

Asistencia total:

3,740Asistentes al Congreso:

207



Asistencia de 31 estados de la República Mexicana, 
con mayor asistencia de: Hidalgo, Nuevo León, 
Oaxaca, Chihuahua, Querétaro, Michoacán, Puebla, 
Jalisco, Coahuila, Guanajuato, Veracruz, Morelos, 
Tamaulipas, Aguascalientes, Baja California, Baja 
California Sur, Ciudad de México y  Edo. de México.  
Demostrando que el interés por la Energía Eólica se 
está extendiendo por todo el país.

80 compañias
Expositores y patrocinadores

nacionales e internacionales de:

• Canadá 
• Egipto
• España
• Estados Unidos 
• México

Alemania, Argentina, Bélgica, Brasil, Canadá, China, 
Colombia, Costa Rica, Ecuador, España, Francia, 
Guatemala, Honduras, Irlanda, Panamá, Puerto Rico, 
República Dominicana, Suiza, Reino Unido, Estados 
Unidos, Uruguay, Venezuela y  México.

PERFIL DE LOS ASISTENTES

El evento más visitado internacionalmente en el país.

VISITANTES DE

PAÍSES

23



Buscar nuevos proveedores / Reunión con 
proveedores existentes / Comprar 
productos y servicios 
Conocer nuevos productos y tecnologías 
Obtener información sobre la industria
Buscar distribuidores o agentes
Otro

54%
69%
38%
11%
3%

Objetivo de su visita*

*Respuesta múltiple

PERFIL DE LOS ASISTENTES

Gerente
Presidente / Director General
Director de Área
Jefe de Departamento / Supervisor
Profesionista Independiente
Académico
Otro

24%
14%
16%
15%

9%
10%
12%

Cargo en su organización

Total: 100%



¿Cuánto asigna
de su presupuesto
anual al sector
energético?

0 a 10,000 dlls
10,000

a 50,000 dlls
500,000 dlls

o más 
50,000 a

100,000 dlls
100,000 a

500,000 dlls

37% 19%
17%

13%
14%

$

Decisión de compra / productos / servicios

Total 100%

Recomendación Decisión finalAprobaciones No involucrado 
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33% 26% 24% 17%



EQUIPO EN EL QUE ESTÁ INTERESADO SERVICIOS EN LOS QUE ESTÁ INTERESADO

Instalación
Análisis
Certificación
Estudios de viabilidad
Financiamiento
Monitoreo
Seguridad  y Protección
Auditoria y Diagnóstico
ITIC, Software y/o Hardware
Transporte
Estandarización
Otro

Generadores
Turbinas
Aspas y Materiales
Sistema de control electrónico
Transformadores
Torres
Cableado
Partes de Turbinas
Medidores
Caja de velocidades

45%
31%
30%
25%
24%
23%
22%
18%
16%
14%
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TIPO DE
ORGANIZACIÓN

100%
Total

Gubernamental Asociación u ONG

87% 11% 2%

Privada

* Respuesta múltiple.

38%
27%
26%
22%
20%
20%
15%
15%
15%
13%
12%
4%



• Ing. Norma Rocío Nahle García, Secretaria de Energía

• Sr. Paul St. Amour, VP para Latin America, Tarsus México

• Sr. Ramón Fiestas, Presidente de Latam, Global Wind Energy Council (GWEC)

• Ing. Leopoldo Rodríguez Olivé, Presidente de la Asociación Mexicana de Energía Eólica

• Excmo. Lars-Steen Nielsen, Embajador para México de Dinamarca

• Lic. Guillermo Ignacio García Alcocer, Presidente, Comisión Regulatoria de Energía (CRE)

• Sra. Isabella Cascarano, Consul Comercial, Embajada de Estados Unidos en la Ciudad de México

• Excmo. Juan López-Dóriga Pérez, Embajador para México de España

PERSONALIDADES ASISTENTES
A LA CEREMONIA DE APERTURA



PATROCINADORES

PATRICINADOR
REGISTRO:

PATROCINADOR BOLSA 
PROMOCIONAL:

PATROCINADOR SESIÓN 
COMIDA:

MEGAWATT

KILOWATT



• 80 empresas nacionales e internacionales de: Canadá, Egipto,   

   España, Estados Unidos y México

• Asistentes provenientes de 23 países. Evento internacional más  

   visitados en el país.

• El interés de los asistentes incrementó en algunos rubros como:

   generadores, turbinas, aspas y materiales, sistemas de control

   electrónico y transformadores

• El 6% de los asistentes son internacionales

• 10 patrocinadores  Megawatt, 8 patrocinadores Kilowatt

   y 1 patrocinador de comida

• El único Congreso y Exposición organizado por la Asociación

   Mexicana de Energía Eólica (AMDEE) y el Consejo Global de

   Energía Eólica (GWEC) - Asociaciones Comerciales Mexicanas    

   e Internacionales para la energía eólica - y Tarsus México-

   organizador internacional de Exposiciones y Congresos.

PUNTOS CLAVE



¡Participe en MEXICO WINPOWER® 2020
y sea parte de este gran evento!

MAYORES INFORMES

MEXICO y LATINOAMÉRICA
Matilde Saldivar Uganda

Tarsus México | Subgerente de Ventas  
Insurgentes Sur 664 piso 4. Col. Del Valle 

CP 03100. CDMX
Oficina: (55) 1087 1650 Ext.1135

Móvil: 55 3400 1187

Centro Citibanamex, CDMX


